Bilbertus. Non loquaci ſed dicaci. n̄ ſtuſioſo ſi pſpicaci rebo rica ſemina iacimus. vt q̄d in aliquibꝝ locis lamentationū facimus. faciat ipſe in oſtibꝝ. **H**oſtamē generaliter noſtādum q̄r ſicut mifericordiam iudi cōſpando quito loco p̄ questionis uitit. ſc̄moda ſua ſingillat̄ expōne doſic in aduersarios indignationem excitādo. duodecimum locum indig nationis ponit colligens que in negocio acta ſunt vel ſecuta cum vniuſcu mīſi in indignatione et criminatione rem verbis ante oſtos iudicis expōneſt. et indignetur. aſci interfuerit et viderit. vñ vidit dñe omnem furorē vni uſtas cogitationes t̄.

Res. caput vel capitis. vel p̄matuſ. **C**aput nobis eſt vel forma capi tis. et cōſideremus auctorem vite qui eſt caput noſtrū omnia ſouē ſuia regens et ſenſibꝝ implens. ſenſus enī ſapiētis in capite eſt ſublatō capite n̄ agnoscitur corpus. nec ſupereſt cauſa vīnendi. **Q**uid ergo caput te ſe ſenti at audiamus. **J**udicasti dñe cauſam. a. mee. t̄. h̄c vox tam capitis q̄r cor piſ eſt. nec caput ſine corpore. nec corpus ſine capite. **C**aufa aīme iuſticia que capiti co aptatur. redemptio corporis eſt. redimitur enī q̄d reuindatur. **S**ub peccato corpus n̄ confidit ſuis vīnibꝝ niſi iuſticia capitis ſuſfrageret. **J**uſticia ergo x̄pi iudicium patris. redemptio homīſ. more ergo rethorico a pſona iudicis captat. iuſtum iudicem collandat. teinde cauſam aīe tan dem cur venerit. i. redemptionem oſtēdūt. **E**ſt enim redemptor vite noſtre

quā suam esse propter charitatem declarat. ut nos in illo. et ipse in nobis vivat. **L**andem per indignationē aduersariorū iniquitatē et furorē p̄memorat. ut indicem in se misericordem et in aduersarios indignantē reddat. q̄sī dicitur. licet probares cām aīcē mēcē. vidisti tñ furorē eoz aduersum me. **I**ndica ergo iudicium. **J**n quo patrū p̄ iniquitatē reprobādo puniat equitatē diligat et singularē cogitationes discernat. qui (quasi caput membra regit et vivificat) omnia iuste dispensat. b̄c autē est vox electorū. i. corporis Christi qui primatū benedictionis adepti sūt. **R**es enī sonat prima. **T**um. alius enī p̄p̄ls qui in esan p̄mogenita vē didit. alius q̄ emisit. **S**i gula ergo corporis membra gratiā capititis p̄cipiant p̄matum gratiē vendicant. ut vigor capititis ad singula membra pueniat. **J**n capite vigor: nīcē. et p̄matus nostrē hereditatis. hoc enī omni corpe exposito: custodire debemus sicut serpens caput custodit exponit corpus quasi in eo vitā esse non uerit sine hoc capite nō vivimus. h̄js itaq̄ tribus versib⁹ electi p̄ caput qđ ē Christus patri cōmēdant eiusq̄ iudicio iustificati et redempti offeruntur. et iniquitas et furor aduersariorum et cogitationes p̄dennantur et mira capititis et corporis uinitas declarat. **R**edemptor: nīcē. alijs defensor redemptio mea. b̄c p̄. defensio vero capititis et corporis est. redemptio ergo et defensio totius nostre salutis p̄ Christum offerit patri. ut p̄ simplicem eius mortē nostrę duplē redēptio exhibeat. **R**estat ḡ ut i capite p̄matū seruem⁹ q̄ auferri nō potest. si nō auferat Christus. **S**it ḡ caput huādi summa studij et opis. **S**ūma speci et x̄tutis ut simus in uinitate corporis Christi cōiuncti nō capiti. vñ ysaia: auferat aīda caput et caudā. i. inīciū et finē. caput indea amisit qñ Christum non recepit qui est p̄cipiam ecclēsię et p̄matus. et p̄mogenitus et mortuis. **P**ē est finalis legis ad iusticiā omni credenti p̄ quē iniqtas damnat. equitas coronatur furor et cogitationes aduersarioz reprobat. **J**am vero qđ syn littera contra eos offerat videamus.

Daschasius. **S**yn dentia. vel sup vulnus dentis. aduersus xpum
obprobria planguntur de quibus dicit. dentes eorum arma et sagitte zc. quoniam
labia insurgunt contra veritatem quasi labia volosa in corde et corde. lo. s.
Sub hac eadem littera inquit danid principes presenti sunt me gratis zc. q.
alibi quasi huius littere interpretationem expones ait. sup dolorem. u. e. ad
quasi de medicina morte sumpererunt. vñ appone. ini. s. i. eoz zc. **I**nterpretat
enī hec littera ut diximus sup vulnus. vñ xpba lamēat. quia cū hac me-
dicina vulnera curētur hijs supaddiderunt qd mala pro bonis reddiderit
et pfidiam ex fide. xpba z messuerunt et pfidiē homicidia addentes hec ma-
la cōsummata iustus arbiter iusto patris iudicio offert puniēda quo z in-
credulitas vulnus sup vuln' dñi interfactio fuit. **S**up vulnus recte medi-
camentū apponitur quo vulneris aspitas mitiger. **S**up vulnus oleum in-
funditur. ut molliat. h̄j aut reiecto medicamēto sup vulnus infidelitatis
pfidiam addiderunt et mortem sicut omnes reprobi ex pacia dei que ad peni-
tentiā nos adducit scdm duriciam cordis iram thesaurizat sibi omnes cogi-
tationes eoz zc. teū vbiqz p̄sentez insinuat cui p̄sto sunt omnes cogitationes
et corda. **A**ndisti obprobria zc. hoc ē ei audire quod videre. et videre qd sci-
re quē nulla latent cui omnia patent. reprobi aut̄ quasi sup vulnus peccati
iram thesaurizant sibi. vñ addit. **E**ssionem eorum et resurrectionē. e. zc. In
sultando enim et sublānando non minus contra caput semiunt qd contra
corpus. quasi indices et doctores in catbedra pestilentis sedētes quo z nul-
lus fouetur medicamine. quia omne caput languidum. et omne. c. m. a. plā-
ta pedis. vscb. a. vñ. e. i. e. sa. et vbi vniuersitas p̄citat totum corp' cō-
sumitur. **I**am nō est malagma imponere. **E**st aut̄ et mētis vulnus quod
oleo spiritus sancti fouetur. et pacificis sermonib⁹ quibus expellunt nequi-
cie virus. **S**unt enī verborum fomenta. et medicamēta sunt legis vincula q.
bus alligati solvuntur. cōfracti solidantur sub h̄js itaqz resibus intenoca.

Res. **Vidisti** domine
vitę meę. **R**es. **Vidisti** aduersarioꝝ seꝝ. **R**es. **Vidisti** aduersariꝝ seꝝ.
iniquitatę illoꝝ aduersu me: **Iudi-**
Ca in iudicium meum. **R**es. **Vidi-**
sti omnem furore: vniuersas cogi-
tationes eorum aduersum me.
Syn dentium vel sup vulnus dentiu. de quibꝝ di-
citur dentes eorum arma t sagitte t sup dolorem
vulnus eoꝝ addiderunt.
Syn. Audisti t obprobria eorum
dñe: omnes t cogitationes aduersa-
me. **Syn.** Labia t insurgentiꝝ
mibi t meditationes eoꝝ: aduersu
met tota die. **Syn.** Sessione eo

bilis malorum solana plangitur qui omnem medicinam repellunt quia quis si super vulnerum corpus attulit quae vinum et oletum et semiuin relictu vulnera inferunt et alligant et stabulario qui curam illius haberet commisit qui de hierusalem descendebat in iericho caneamus ergo ne ab hierusalem descendamus peccando sed ascendamus benefaciendo. Si tamen peccauerimus neter speremus quia medicum habemus qui alligatur scilicet celestium verborum super vulnerum imponit dicens penitentiam agite. a. e. r. c. hic vulnera a ratiō fracta solidat. ideo te

Exaltationem.
rum et resurrectionem eorum vide
Si me psallebant qui bibebant vinum
¶ signa - vel erauit vel consummatit
ego sum psalmus eorum. **I**bau.
¶ ut pro infidelitate amplius repellatur a fide
Reddes eis vicem domine: iurte
qui redditis triclinis. s-o-s. consummatio
scilicet
oga manuū suarum. **I**bau. **D**a
¶ ne penetretur faculo predicationis
¶ passionem - crucem - mortem
bis eis scutū cordis: laborem tu
¶ hic vel in futuro sicut mihi sunt
Hergo ¶ sitate maledicti sunt
nem eternis.
um. **I**bau. **P**ersequeris in futu
rō duplice cōtricione. p-e-d.
¶ qui celestes esse noluerū
rore tuo. et pteres eos sub celis do
mine.

6 C

111

uerunt enim scdm q̄ t̄bāū īterptatur erant. Erat autē omnis reprobo qui corde imp̄gnit̄ti obduratur. Ideo et dñs cōsummauit iusticiā suam quod signatur p̄ t̄bāū litteram p̄summatio. s. q̄e iusticiā sonat. Unde sequitur dabis eis scutum cordis t̄c. qui dum laborem passionis teriserunt. eodem cor suum texerūt. nec p̄dicationis iaculis penetrari p̄miscent. Sic quoq̄ reprobi quos innitat ad penitentiā paciētia tei eandem opponūt sibi. q̄ si scutum cordis. vt non videant q̄d sustinens laboret. et sic thesaurizant sibi iram. Lēditur arcus iudicij dum sustinet paciētia tei. s. b̄q̄ dñicaū cor diis et excusationes obiecant. ne verba rit̄ suscipiant. binc p̄phā dicit laborani sustinēs. cum p̄fidi tei filii laborautem in passione viderunt. Ut ergo significationem vt fugerēt a facie arcus p̄tempserūt. recte sequit̄ p̄se queris in furore t̄c. vt q̄ obdnrati. et sedentes in cathedra pestilētis. et surgentes cōtra dñm tanq̄ puluis a facie terie. sub c̄lis cōterantur q̄ nec c̄lum esse nec celestib⁹ disciplinis voluerūt inberere. qui enī xp̄m et membra eius p̄secuti sunt iure in furoris p̄secutione cōtriti sunt. vt quidant. discedite a me maligni in ig-e. t̄c. Hec sunt enim signa que p̄curerūt vt fugerent a fa. a. et noluerūt. vnde retro sub hac littera. voce ecclesie p̄missum est. In grediatur omne malum eoz coram te. et denudemis eos. p. o. i. e. t̄c. Et in alio alphabeto nō fuit in die furoris. d. qui effugeret. et relinqueret t̄c. Recte ergo t̄bāū cōsummationem sonat. q̄ sub ipsa finem et p̄summatiōē accepit iusticia que est christus. Impietas vero p̄summatiōē damnatōis et finem ne vitra possit exaltari. In utrisq̄ p̄cedentia signa veritatem p̄bent suę significationis. Nam dñs ostendit populo suo dura. i signo crucis. vt liberētur. di. t. Illos vero q̄ signo crucis noluerunt signari. p̄sequetur veritas signor̄ et cōtritio eterni supplicij qui cōtra documenta et cōtra miracula scutum p̄fidie obiecerunt. Electi vero scutū bone voluntatis h̄nt quo coronantur. q̄ quos deus protegēs adiuuat remunerās coronat. De scuto reproboz dicit. corpus illius quasi scuta fusilia. Corpus enī dyaboli sunt reprobi. (quasi scuta fusilia) fragiles et infirmi. Scuta quidem fusilia contra sagittas robusta. casu fragilia. sic reprobi p̄ obstinationem dñi sunt. p̄ vitam fragiles. nullo p̄dicationis iaculo penetrantur. quia scuto prae defensionis proteguntur. de talib⁹ ergo recte plangit. dabis eis scutum cordis t̄c. Abutētes enim tei paciētia. cogitant deū non curare talia aut nō videre talia. ant cōditorem in causa esse sicut adam qui ait. Vuli et quā dedisti mibi p̄suasit et p̄medi. Vulier quoq̄ culpā retorquēs in serpentem. obliquat in auctorem. Hoc scuto protectus caym ayt sup̄be et contumeliosa. Nescio domine. fraudulēta humilitas et falsa negatio. nāquid custos fratriſ hic. t̄c. contubax contra deū obiurgatio. Sic quisq; dñs

dei pacientia abutitur. et signa iudicij metuere dignatur. nec signo huius littere munis. multatatur in ista damnationis vindicta. qui non solus erravit. verum etiam consummavit et implevit me in sua peccatoꝝ suoꝝ. unde nondum completa sunt peccata amotoreꝝ quibus completis mox promissio et vindicta venit quod hic quoꝝ ostenditur per litteram que consummavit interpretat̄ pecatum consummatum generat mortem. et datum et impenitentis est consummatio. Cum genitu ergo et laetitia oramus. ut cor nostrum emolliat dominus. ut signa eius metuamus. et potati vino cōpunctio nis fugiamus a facie ardens.

Gilbertus. In grani stilo lamentationes esse compositas nō. Ins ignorantur. ponuntur enim causas rei verba ornata vel propria vel translata. sententiae graues cum ampliacione et miseratione. et sententiae ornatae cum verborum granitate. ut hic. Quoꝝ ob. est an. xc.

Aleph C. .III.
Quomodo. Et dolentis et increpatis sicut et illa. Quoꝝ sedet sola. a. p. p. u. de plangitur iudeoꝝ du-

rebus. intentos facit dicendo tam magnam nouam et credibilem.

Quomodo ob. Signum dei verbum securatum est aurum: mū. Sanctitas habens caritatem omnia. et sanctuario dei tatus est color optimus. dispsi sunt qui potest de eodem luto altud vas facere in honore aliud in cotumeliam. manuum figuli. **Symel.** Sed et sacerdotes christi monachi. virgines. virtutes. qui in honore eius volunt quamvis secularia querant. lapides sanctuarium in capite omnī late et spaciose. vic. q. d. a. m. inde vel fideles et domum platearum. **Beth.** Filii syon

rica quoꝝ patres resulserunt quasi auxiliis et lapides preciosi. in sanctuario dei. in fide et opibus preciari. posteri ex Christo veniente ad fidem pueri sunt.

Aurum. Fides in nobis remanet. et baptismi sacramentum. omnes vocamus. et lapides sanctuarium sed obscurati fuligine peccatorum. et dispersi per diuersa genera negotiorum.

Lapides sanctuarium virtutes anime fidelis. Notandum quanta sit vis huius latitudinis. quātū propbeta charitatis ad omnia se extendit. planxit cecidit iudeoꝝ dispersionem ecclesiarum. nudita tem animarum.

Dystor. Quomodo obscuratum est auxilium. fidei scilicet et innocentie splendor quoꝝ olim claruerunt in illo populo. et dispsi sunt non solum per vanitatis negligencia. sed in nationes exteriores. qui post dispsi erant in capite omnium platearum. latam scilicet et spaciosem viam incedentes. Juste enim qui de sanctuario dei se ad negligencia seculi expulerunt. a fide in fidem expelluntur. deinde captiuntur.

Mōra. Quoꝝ obscuratum. Planxit se anima in baptismo nino. dealbata. infusione spiritus sancti auro pulchrius colorata. sed postea aut heresibus infecta. aut vicis obscurata. minus sapientia auro clarius fulgebat. eloquentiae coloribus distincta. sed dum concupiscētis oblectatur. aurum obscuratur et color tenigratur vicis. habet anima verbum divinum auro fulgentius quoꝝ charitate interiori coloratur. Sed cum terrenis applicatur aurum obscuratur et color mutatur in amorem scilicet mundanorum rerum ab amore celestium. lapides sanctuarium. et anime virtutes dispunguntur in. c. o. p. q. amissa. charitate certe dissoluuntur et ad concupiscentiam mundanam vice inclinantur. quasi in capite. o. p. Et lapides quos super ratione iudicij annexos. in pectore portare debuit. in gloriam et laudem dei et sui decoris. colore dilectionis dei. in determinato comitato. dispsi facient in capite platearum. quod tamē verbi dei substantia in nobis manet incorrupta. quātū peccatis obscurata. non natura subtilitas prompta. sed obscurata plāgitur et si enim heretici integritatem fidei corrumpe videantur. vis verbi et natura non soluit. obscurat quidem sed non corrumpit. Ita ergo obscurat aurum. eloqui scilicet dei igniti et preceptū domini lucis. illo. o. q. d. quod obscurat mibi quod lucet alijs et transfiguras convertit.

Allego. Quoꝝ obscuratum. Vox ecclesie. aurum fuerit innocentia dei et progaenia patriarcharum. sed obscuratum sunt sordibus telictorū vel aurum obsecratur. reproba vita ministrorum dei sordibus fuscata. quondam virtutibus gloriosa. nūc per negotia seculi obscurata. Color optimus. sanctitatis habitus per terram et abiecta mutatus dispsi sunt. I. s. r. c. q. s. intrusus seruabat summi sacerdotis vestib. cum ad sancta sanctorum ingredieretur. lapides quoꝝ sancti etiam sacerdotes Christi et ministri altaris monachorum et virginum chori. qui semper debent assistere prospectivo dei. qui non debent exire foras. nec occupari circa secularia. sed dorso foras animi inquietudine foguntur. Jure in capite platearum vagantes plāgitur. Non est secularis vita actio. quā non amministrant sacerdotes et ministri altaris monachorum implicatur secularibus negotiis. virginis castitas multis exponit illecebris. Platea grecorum et latitudine dicitur. lata est enim et spaciose via que ducit ad mortem. Dispunguntur ergo la-

pides. non solum in plateis sed in capite omnium platearum. dum per residuum opera huic mundi agunt. et de religioso bitu deum culmine honoris. et laudes quoniam. hoc lapidis ordinem dominus promittit dices. sternam per ordinem lapides tuos. et fundabo te in Saphyris. et ponam in aspidem propagacula tua. Strauit Christus in eccllesia electorum animas. meritos. varietate distinctas. fundauit eam in Saphyris qui sunt aeris coloris. et animabat celum et terram petentibus. in aspidem posuit propagacula. quod est viridis coloris illosque qui in viro refidet contra aridos et marcescentes eccliam defendunt.

Dystor. Filii syonis. et. Judgeoꝝ progaenia ostenditur. qui non solum terrena syon filii sed celestis genere et doctrina. inditi perulegio gratiae adoptati per unitatis filii dei et amici uecati quoꝝ patres (patricie et prophete ex quoꝝ Christus est). Amici auro. p. i. de laudentia vni thesauri desiderabilis requiescit in ore sapientis. hoc auro amici fulgebant. quasi luminaria in mundo. auro primo. i. lapidi celesti. non credo. i. seculari secundum illud. p. mi et purissimi fructus eius. cui enim radix sapientie sit timor domini. fructus eius est videre ipsum.

Allego. Hoc auro quoꝝ eccllesia gloria amicti. sed et iudei mutati representant in vasa testea. et ecclie membra et filii. sapientia dilectionis dei et proximi amicti. ad fragilia et terrena labuntur opera. et sunt vasa testea. que debuerunt vasa incorruptionibilia et celestia esse. Hoc anno amicti est ecclisia pulchra et luna electa. vel sol. et filii eius incliti. auro primo amicti. in quoꝝ nouitate nihil est forcidum. qua reformatur in gradu prime dignitatis que est prima stola. i. immortalitas. unde filii syon incliti et amicti auro primo. Est aurum purum arabicum purissimum et quod de sabba offerit domino. Est preciosissimum quod te offerit affter. Offerit enim filius vel herbosus interpellatur. de illo scilicet risu in quo omnia gaudia ubi anima sanctorum in herbis videntur requiescant. hoc iure purum dicitur. Hoc enim sapientia et immortalitas preciosior est cunctis opibus. Reputati sunt in vasa testea. vni iob. copatus sum luto et. unde alibi. vel lutum platearum. d. e. De luto enim sunt vasa testea sed alia in honore. alia in contineliam. de quibus dicitur. vasa figuris probat formax. ideo sequitur. opus manuum figuli. qui sicut figuris habet potestatem de eadem massa aliud vas facere in honorem aliud in contineliam. sic christus potest facere de luto vasa aurea tribulatione excocta. et alia reliquiae in confusione sua.

Cercimus decimus coquestionis locus. Conqueritur enim cum indignatione. quod ab his male tractetur qui debuerunt admittere.

Dystor. Hoc et lamia. et scribax. et phariseorum duritia exprobatur. quod lamia duriores. lac doctrine pueris negantur. lamia autem crudelior suis fratribus quod ceterae bestiae dicitur. Unum lamia quasi lamia appellatur. quod catulos suos lamare dicitur. sic pharisei populo doctrinam negauerunt et insuper lamia. uerum structio similis que oua sua vel ponunt exponunt. nec in fetum calcificauit. Lamia bebraice luit nocturnum quam quidam bebraicū unā de suris ī femalido suspicunt que p. e. dicuntur. eo quod nulli pueri quibus similes sunt scribere et pharisei qui etiam manus miserant in filiis dei. planct ergo synagoga quod quasi structio nullā sibi spem aut posteris reliquit in posteris.

Mōra. Sed et lamia. Per lamias prudentia carnis designat que catulos. i. actus suos quos genuit quasi scutissima bestia. lacte mortis nutrit. sed sepe in melius comitata officia prudentia spiritus et detegit crudeliam flagitia et lacte doctrine et pietatis ubere lactat et nutrit catulos. mores scilicet et actus suos. et de feritate ad mansuetudinem transeant. sed prudentia carnis. i. familia populi mei que dū obduruit. crudelis est quasi structio. quod oua sua sine calore amoris et fonte pietatis et sine spe prolixi dereliquit ita prudentia carnis omnia opera sua pro presentibus facit. sine cura futuri.

Allego. Sed lamia. Per lamias hypocritas et hereticos callida peruersitas designat. qui facie humana. sed corda belua gestat. māmam nondant quod errorum suū libere predican. catulos lactant quod sequaces pueris doctrinam oblectant. et ad impietatem male nutriendo confirmant. Filia puli mei et. eccllesia scilicet delinquētis plebis que filia sanctorum dicitur. quod quoꝝ

in xpo renascitur. sed quasi bestia involuta cōsuetudine peccati similiis est struc oni. p̄fentia tm̄ cog tanti. nibil in fatu sp̄anti. partus suos sine ca- loe charitatis exponit. nulla future vītē curam gerit.

Dystor. Adhescit z̄. Extinctis matri lacte sit cruciabatur pui li. i. grandiores panē petentes matri nō erant panes. Ita lacientes sine laete pauli sine cibo piererunt.

Mora. Adhescit. s. z̄. Sine lacte blāde p̄suasionis et rōte sp̄us sancti

sitibunda lingua pro-
lationis adberens pa-
lato carnis obmutice
re facit infantiam mētis
et suffocat gladio infi-
delitatis cordis nostri
cōceptus. ne ad lucem
mittant. vñ corde cre-
ditur ad iusticiam. o. a.
p. z̄. quid ei val̄z bo-
num mēte concipit. nisi
nutritia lacte doctrinę
et vītē gratię. p̄nali
pecierunt. p. pauli f̄c̄
cogitatus cū te xpo et
vīa eterna cōcupi-
mox panem requirunt
qui de celo descedit s̄
mens vīp̄sa ignauę
sue torpore et curis p̄g-
sens vītē nescit eis pa-
nem frangere intelligē-
do. neq; cōminuere ru-
minando neḡ cosfa-
ciare dispensando. vñ plāgendo addit. Nō erat qui frangeret eis. q; et si
diuinitus ad tempus inspirata intus anima tōnis exinanita cōcupiscētūs
tabefacta virib; vacuatur.

Allego. Adhescit z̄. q; nō habuit lac doctrine negligēte doctore qua
litione qui debuit lac doctore mis̄trare de quo dicit. lac tedi robis
p. z̄. qui possent. s. solidū cape cibum misteria. s. intelligere. si esset qui fran-
geret. i. exponeret. sed negligunt magistri lam̄is crudeliores feibus suis.
Scriptura enī sacra aliqui est cib. aliqui potus. Potus in ap̄is. cib in oc-
cultis. vñ om̄es sc̄iētes. v.a.a.i. scripturas emite et p̄medite vītē cibū. vñ
et lac. lac infancie vinum ebrietatis.

Dystor. Qui vescebātur z̄. luce clarissimā p̄fida referat quo-
rum obscuratum est aurū. mutatus est color optimus quē habuerūt in patri
archis et in p̄petuis. et disp̄li sunt (sicut hodie cernimus) in capite oīm pla-
tear et cōquis incliti et amicti auro p̄mo. sed in p̄rogatiā p̄m̄. p̄putati tñ sūt
in vasa testea lam̄is seniores et stracionib; quo p̄fida lacientes sit te-
fecerunt et pauli fame pierunt. vt qui vescebātur voluptuose in vīs dei. in-
terirent fame. q; omnia scripturas et misteria in quib; vescebātur voluptu-
ose. pp̄bet et patriarche obstinatē elecerūt et negauerūt xpm esse dei filium
qui est principium omniū. vīa. p. et ideo in vīs seculi interierūt. vñ sequitur
Qui nutriebātur in crocīs. a.s.s. Croceus color est igneus quo designat
ignis sp̄us sancti quo corda infiamātur. In crocīs hñi sancti p̄fes enu-
tribebātur sacramētis grāz. sed filij dñm abnegātes amplexari sunt stercor-
a. de quibus ap̄s omnia detrimentū feci et arbitror ut stercora sensim. s.
legis litteralem que catholici obijic̄t ut lucifaciant xpm volētes habere
iusticiam q; est ex fide b̄is xpi. cui inde non sunt subiecti qui in iusticiā suā
volunt cōstituere et litterā legis defendere in obſidione quoq; p̄ cibo am-
plexati sunt stercora. ut p̄recio detraherentur stercora colubina. nec tñ ad
dñm red̄erunt.

Mora. Qui vescebātur z̄. virtutes anime voluptuose vesci. et in cro-
cīs nutriti vidētūr. et dilectione dei et p̄fecte faciat et illuminatur. Co-
lo et enī croceus claritatē dilectionis designat. et aut charitas amittit reliquias
virtutes amplexant stercora que te bono dei et proximi odore dilectionis
trāsent ad fectorem prauitatis. vñ paulus. Si charitatem nō habuero fa-
ctus sum velut es so. z̄.

Allego. Qui vescebātur z̄. Delinqūtes deplorat ecclēsia qui chari-
tatem et cōfandas virtutes in quibus qualis in crocīs nutritiātūr tereliquies-
tes stercora detulit et amplexantur. vnde cōputuerūt iumenta. in. s.s. In
stercore quasi immēta cōputrescunt qui in fectore luxurie sue secundūm desideria
cordis flagiciūs deserunt. q; vero sunt pleriq; qui ad penitentiam nō rede-
unt plangit eos ecclēsia q; plangere nesciunt et amore peccati stercora am-
plexari non desinunt.

Dystor. Et maior. e. z̄. Per exaggerationē scelerā synagoge et in ie-

ria deplorātur secundūm illud. a planta. p. vñq; ad uerticē non est in eo sanitas
Peccatum sodomoꝝ secundūm ezechielē supbia fuit abundantia saturitas pa-
nis et oīcūm. et q; ego et paup̄r̄ noī porrexerūt manū vñ bic quoq;. Et n̄ ce-
perunt in ea manus. (aliquid boni subandū) ad compationem. s. malū qđ
gessit cui dicit. Justificata ē sodoma soror tua ex te. q; s. mādata tei ace-
pisti et facere iusta tei cepisti. sed postea cōtempsti. vt vincēs sodomā pec-
catis tuis. q; subuersa est in mom̄to. quāto ergo synagoge pena granor
que sceleris.

Mora. Et maior
est. z̄. scelerā aīmē plā-
gatur. q; ipocrisim
labit eius maior. et ini-
q;as peccato sodomo-
rū. q; māla deauren-
do tegit bona franda
lenter facit. vñ maiorē
iūq;as f.p.m.p.s. sicut
populū in se erigit ita
mores et actus ipocris-
taz cōtra se configunt
et bona que agunt p̄ci-
oria sūt vicis sodomo-
rum. q; cū sp̄us immū-
dus exerit ab homīe
si reuersus fuerit cū spi-
ritibus nequioribus fi-
unt nouissima homīs
illius peiora p̄ibus.
Sp̄us ab homīe ege-
ditur quādo in christo
renascitur. Regredit
quando inuenit animam a bono opere vacuam. q; ipocrisim a sordibus
mundatam et simulationib; om̄ata tunc populo immūdorum spiritū
et turba vīcōz anima repletur. et maior eius iniquitas peccato sodomā
efficitur. Iniquitas. et. populū vīcōz. s. et operū. et non multunt manus ad
fructum boni operis. exterius ornata falsis bonis. intus repleta vīcōz. vñ
sequitur. Candidiores nazareci eius nīne z̄.

Allego. Maior est z̄. plangit ecclesia peccata populi quasi maiora
peccatis sordomoz. videmus enī q; fides et iusticia terzā reliquias. huma-
tas et benignitas nulla sit discordia et cōcupiscētia orbem incendunt et ire et
innidie flama vorax rapinis et fraudib; ecclēsia populatur. p̄nges et of-
ficiantur iam iacet terraꝝ orbis in vīp̄bus incultus. legū iura p̄ fabulis ba-
bentur. diuīa et hūana fasq; nephasq; p̄fundūtur quotidianū innumerā ma-
la cumulātur. Maior quoq; iniquitas nostra. q; eoz qui viam veritatis
agnouerūt et idō minora se p̄ficia meruerūt que in mom̄to subuersa est.
Momentū est omne qđ viāmus. et quotidie peccāto quasi in momento
ad penas subuentur qui deteriora meremur qui thesaurizamus nobis
iram in die iudicii.

Dystor. Candidiores. n. et z̄. Secundūm litteram pulcritudo nazareoz de-
scribit. qui abstinentia candidi. carne nitidi faciei rubore iocundi qui p̄ et
aggerationem laudantur ut eorum feditas maior ostendatur quoniam fa-
cias fame cōfecta super carbones denigrata plangiunt. que deformata nō
agnoscitur.

Allego. Candidiores nazareci. e. z̄. habet ecclēsia nazarecos suos nīne
candidiores et lacte nitidiores p̄ quos ab stīnētūm vita lignatur. nīx enim
de supnīs lac de carne quasi de imis. Per nīuem ergo cādor vītē cōflestis
p̄ lactempalium disp̄latio demōstrat. Et ergo ecclēsia nazarecos qui p̄ cō-
templationē vītē cōflestē ducunt. et p̄ actualis vītē dispensationē lacte cā-
didi ad laudē creatoris nitēt. vt pleriq; eos q; cōflestē vītē tenuerāt. vel
terrena bñ disp̄auerant. virtutū opib; trāscendant. Q; vero q; feruē
sp̄us antiquoz patrū fortioz. vītē supare vidētar. recte adīigitor rubi-
cōdiores ebore antiquo. Num enī ruboris pulcritudo laudatūr flama de-
siderij sui exp̄nitur. ebur aut̄ elephātis os et nō ignorat. Saphyros pulc̄ i-
ores. Saphyros etberi coloris ē vbi breuiſ tota nazarecoꝝ vita expedita
est. q; p̄ actionem ad supna tendentes et p̄ cōtemplationē hōllentes. pa-
tres supare vidētar. Sed q; pleriq; inopem copia fecit. et felicior homo ē
q; expedit. mens sepe de se p̄sumens. et vano faniū acquiescescens fuscatur
et q; albescere videbat denigrata sordescit. vñ sequit denigrata sup car. z̄.

Allego. Denigrata est z̄. Pigrī post candorem sunt qui amissa dei
iusticia suam landē querunt q; de se p̄sumunt. vnde nesciētes ruunt i p̄c-
cato. et post ignem mētis. ad frigus torpis. post candorez vītē ad nigredī
nem adulatioꝝ vane descendit. Unde extinctis carbonib; similes si-
unt p̄p̄ter qđ dicitur. Noli esse nimū iustus et non sunt cogniti in platti-

in latitudine sc̄e vite secularis. Nihil enī humane menti angustias q̄ pro peccatis voluntates abnegare: carnis desideria frangere et h̄ nō. et in trare p̄ angustā portam. Nihil autē lacus q̄ proprijs seruire voluntatibus n̄ ullis subesse legib⁹ et h̄ nō. In plateis autē sunt qui suā querunt: lata est enī via quae ducit ad mortē. Sed in plateis n̄ cognoscuntur qui n̄ sunt qd̄ v̄ idebātar: qui aliud erant et aliud ostēdebant, vñ sequit̄. adhēsit curis eo pos. Et p̄ ossa fortitudo: p̄ cutem infirmitas: figurat̄. Cutis ergo ad beret ossib⁹ q̄ infirmitas viciorū putat̄ fortitudo virtutum: heret cutis ossib⁹ dum adulatio pro bene gestis exterius et intus virtutib⁹ sociatur: quib⁹ cōmūctis merces amittunt et q̄ recepti adulatio nō se magna sentiunt: em̄diari cōtemnunt. vñ arnit et facia ē quasi lignū. Culpa nanc̄ tanto insensibilis: reddit̄ quāto (q̄ si vera v̄ tuā) laudat̄ vnde et arcit q̄ nulla intas gratia virescit q̄ multi dum corrigitur: quasi lignū insensibiles sunt: et a rore gratiae alieni et aridi sunt. hoc eis contingit q̄ altiora se appetunt: et sancti videri cupiunt: sed occulite viajā deseruntur: h̄q̄ in plateis cogniti sunt. Nōrūt enim v̄ i spirituales q̄ aliud sunt: et aliud fungunt. Candent exterius nūne pulchrit̄. lacte nitidins: ebore rubi: cundis: sed quasi lignū aridum insensibiles sunt interius. vnde s̄pē nec blandiciis nec minis emēdantur.

Clystor. Melius fuit r̄c. hoc in v̄lta captititate inde passi sūt q̄ leuius fuit subito occisus: q̄ lentis et diuturnis afflictis cruciab⁹: qui fame et siti et ceteris miserijs paulatim consumpti sunt.

Mora. Melius ē sensib⁹ gladio verbi dei occisis exterius: vanēbus interius q̄ aggeratis virtutib⁹ sine pabulo charitatis quāsi fame et siti depire. Sterilitas ē virtutū absentia charitatis quā absente virtutes animis quasi in opia veri panis tabescunt. ideo septē filij iob tres loros suas vocant p̄ p̄uia: cetera ē virtutes sine fide: spe: charitate nō faciant. vñ sicut adipe: et pinguedine. re. a. m. z̄.

Allego. Melius fuit r̄c. Gladio verbi dei q̄ imperfectis fame eiusdem verbi. H̄q̄ enī occidūtur ut uiuant illi interficiuntur ut peant. vñ. assumite gladium in sp̄us qd̄ est verbū dei. Est autē gladiis quo mors p̄imit̄. ut vita subsequat̄. Alius qui p̄scidit vitas occidit aīam de quo gladius me⁹ tenorabit carnes. Est gladius flamens atq̄ cōversatilis ad custodiendā viā ligni vite. Est gladius limatus et acutus. cui dicit̄ renentere in vaginā. et Maric quoq̄ animā gladius p̄trāsūit doloris sc̄e d̄ passionē xp̄i. Et eccl̄ia de his gaudet qui gladio verbi occidūtur. De his dolet qui eiusdem fame interficiuntur. Illos inget̄ quos fame vel siti pro sterilitate terze consumptos nouit. vñ mitram in eos nō famen panis neq̄ s̄rim aque sed audiēt̄ re bū dei. Hac fame qui p̄emptus fuerit eternę mori subiacet. q̄ nō in solo pane uiuit homo. Sic ut enī ex duab⁹ substatiis hō constat. ita duab⁹ vitam cōseruat caro sustentatur corporali cibo et anima verbo diuinio. vñ pane nolstrū. c. d. no. ho. vtrūq̄ enī perimus qui vtrōq̄ quoti d. e. indigem⁹. Sterilitas terze: penuria eccl̄ie ē qñ (magistris deficitib⁹) diuini verbi ymbab⁹ nō infundit̄ culpam enī sacerdotum: et inscientiam vel negligentiam docēdi consumptio sequit̄ plebis.

Clystor. Ioh. principium vel desolatio. Principium desolatōnis imminebat iudicis qñ v̄tores eoz filios suos fame et siti cōsamtos (quasi p̄ misericordiā nō diu languerēt et matres a morte redimerēt) cōseruit sibi ī cibos. Legē historias nec dubitabis hec iudicis cōtigisse romanis circumstātib⁹ obseſſa ciuitate.

Mora. Manus mulier r̄c. Ypocrate cōcept⁹ animi teneros coquunt et p̄medunt dum simulat̄ (quasi p̄ misericordiā) laudis vel fauoris gratia virtutes nouiter cōceptas p̄imunt: et cibos decoquunt qui nō futura sed plentia lucra querunt: et dum virtutū pascuntur laudib⁹ quasi p̄prios natos

fauoris adulatio ne te coctos p̄medunt. Qui bene mulieres fuisse et talia gessisse p̄b̄ ētur: nisi enī mulieb⁹ simulat̄ virtutis in animo sectari ētur cōceptus animi ad vitam formati vanis nō expōnerētur fauoribus.

Allego. Manus mulier r̄c. In eccl̄ia quasi p̄ misericordiā filios suos de coquunt: qui culmine regiminis sublimati igne zeli vel inuidie inflammat̄ animas subditoz: dum nimis iusti videri cupiunt et tyrannica potestate op̄imunt: qui forsitan habent dei zelū sed nō sc̄dm sciētiam. Ita auferitate

dōnationis quasi p̄ iustitia adurūt et infirmā et carnalem eoz vitam minis et increpatiōnibus quasi tentib⁹ roduunt. Hec omnia ē cōtritione eccl̄ie que est filia p̄p̄li dei ap̄loz: s. et successorū ab eis fuit qui seculari aut eccl̄ie astica potestate tyranī ce aīmas exurunt: duz cōcupiscentia inflammati filios quos lacte doct̄riē nutrire debuerāt adiustione afflictionis verant.

Clystor. Cōpletū dñs. r̄c. O cōplēta est malitia hierusalē. p̄plevit dñs super eam furorē suū sicut cōplēta erāt amoreorū peccata qñ deleti sunt. Effudit iram indignationis suę et ip̄a sclera sua effudit. deuorāt fundamēta eius

quia nō recepit fundamētū qd̄ est xp̄s. vnde cū vidisset hierusalē fleuit sup eā dicens. qz si cognouisse. et tu. qz nō relinqueret in te lapis sup la. z̄. **C**lystor. Complevit dñs z̄c. fundamēta ypocritaz et hereticōn̄ denōrānt ab igne furoris dñi in quoꝝ mente dñatur ignis indignationis cīns. et sup eos complētus est furor dñi. vñ iob. vidi stultū firma radice et male dixi pulcritudini eius statim. Quāuis enī videant̄ opib⁹ firmati et radicati: statim corā deo sunt maledicti: quoꝝ corda vanis laudib⁹ et fauoribus inflamantur. vnde sequit̄. Non crediderūt. r. t. r̄c.

Allego. Completū e. r̄c. Sup eccl̄iam cōpletus ē furor dñi. q̄ mē surā peccatorū suoz implenit. vñ effusa ē cōtēto sup p̄ncipes. r. er. f. e. r̄c. et alibi. Qui in sorbido ē sor. ad. Effudit irā indignationis q̄ peccādo sum⁹ effusi. Succedit ignē in syon nō qui sup ap̄los de celo descēdit. sed q̄ p̄uersos iob. cōsumpsit. Habet enī teus ignes varios quos emittit de thesāris suis. cuius ignis ē syon et caminus in hierusalē alios inflamat et erudit̄. alios ut exiāt. quib⁹ succēsis omne fundamētū destruit fidem sc̄e integrā et verā oīno subverti p̄mittit. Vñ magis nras ē iudicō et miserialib⁹ tēbēm plāgē. in quib⁹ ignis cōcupisēt̄ succēsus est. et ceteroz viciorū flama vorax vniuersos possidit. et tollit succēsa a facie aquilonis ferunt et forat chaldeoz quoſcūq̄ reperit de chaldeis succēdit.

Clystor. Non crediderūt. H̄cōm litterā qd̄ in hierusalē auxilio di vallata et p̄sidio angeloz munita et iustizias secuta est. nec reges terre nec habitatores orbis credere poterāt q̄ in eam ingredere hostis cuius sc̄ras portaz domin⁹ cōfortauerat. et finis eius pacem posuerat. sed quia auersa ē a dño deo suo cuius minnebatur beneficio recessit omne p̄sidium et facta est p̄yda hostium.

Allego. Non crediderūt z̄c. Reges. t. de quib⁹ dicit̄. Aſterūt reges ter. et p. et i. v. et demones sc̄dm illud. Nō ē nobis colluctatio aduersus carnem et sanguinē. sed aduersus p̄ncipes et potestates r̄c. Habitatores orbis qui nesciūt dicere aduenia ego sum et p̄grinus ap̄ut te. r̄c. sed andūt et sup omnes habitatores terze. H̄q̄ vidēt̄ eccl̄ia munītā et auxilio di firmatā non credūt q̄ ingrediat̄ hostis p̄ portas hierusalē. de quib⁹ dicit̄. Qui exaltas me de-por-mor. et-an-o-lan-t-i-pot si-sy.

Clystor. Propter peccata r̄c. H̄cōm litterā pro peccatis sacerdotuz et p̄leudo prophetaz qui sanguinē innoceūt̄ in medio eius effuderūt: que dicta et dicenda sunt cīnītati p̄tigerunt.

Allego. aut̄ propter iniquitatē sacerdotum et principum: eccl̄ie mala crebēt̄: qui legem in publico puerunt iudicia inverit̄: et sanguinē sanguini addūt̄: repleti dolis. Justos opprimentes et sanguinē innoceūt̄

effundentes. Non est hic exponēdi labor consumēdus. vel sensus triplicē exponēdus. et in terrena bierusalē et in ecclēsia. et in vniuersitatisq̄ anima ista cōmuniſis est ruina.

Dystor. Errauerūt ceci ſc. Scribe ⁊ pbarisci effuso ſanguine polluti
ab int̄o tu templi ſe abſtinebat. errātes in plateis nō lugētes peccata ſz in
plateis lacinientes. Errabat aut̄ vt ceci putātes q̄ taliter purgaretur ſcz ſi
templum ſic abſtinētes nō ingredierētur; cum ſupbiā iactarēt. ⁊ humilita-
tem fingerent. Lenue-
runt laciniias ſuas laci-
niōsis ſcz induiti reſti-
bus et ſcallis quaſi ceci
viacissim ſele tenētes ſe
quebantur vt ſub hac
humilitate popl̄ ſpla-
caretur.

Mora. Enane-
runt ic. Ambulant va-
ni appetitus ut ceci in
plateis luce carentes q
xps est et dum ipm qui
via est retinere neque-
unt; quia extra se vani-
fauoris graz effundunt
tenentes laciniias ve-
tustatis suq; explete no
valentes vias vite q;
vestiuntur vicioz vetu-
state; d quibus bene sub
dit recedite polluti. zc
Allego. Enane-
runt ic. In eccl sacer-
dotes et doctores sang-
uinē iustoz effundunt
qui iusti esse possent ni
si eoz negligētia tēpis-
sent, vñ si no annūcia-
ueris impio iniquita-
te sinas; sanguinē eius
sunt sanguine. Lūq; nō possent in-
secclesiā. s peccata veteris vite
Samech. Recedite polluti clama-
terūt; recedite abite. nolite tange-
re. iurgati quippe sūt. et p̄moti dir-
men dei blasphematur.
erunt inter gentes: nō addet ultra
s rbi non est pat vel concordia.
vt habitet in eis. **Phe.** facies
sicc maledicti in ignem eternū.
In eccl sacerdotes sang-
uinē iustoz effundunt
qui iusti esse possent ni
si eoz negligētia tēpis-
sent, vñ si no annūcia-
ueris impio iniquita-
te sinas; sanguinē eius
sunt sanguine. Lūq; nō possent in-
secclesiā. s peccata veteris vite
Re. Recedite i vestes laceratas.
s a nobis s ne nos pollutatis
ad cōsimiles. s sacramēta dei.
s pro tali correctione. s video.
s gentiles inter quos p tales no
men dei blasphematur.
erunt inter gentes: nō addet ultra
s rbi non est pat vel concordia.
vt habitet in eis. **Phe.** facies
sicc maledicti in ignem eternū.
In eccl sacerdotes sang-
uinē iustoz effundunt
qui iusti esse possent ni
si eoz negligētia tēpis-
sent, vñ si no annūcia-
ueris impio iniquita-
te sinas; sanguinē eius
sunt sanguine. Lūq; nō possent in-
secclesiā. s peccata veteris vite
Re. Recedite i vestes laceratas.
s a nobis s ne nos pollutatis
ad cōsimiles. s sacramēta dei.
s pro tali correctione. s video.
s gentiles inter quos p tales no
men dei blasphematur.
erunt inter gentes: nō addet ultra
s rbi non est pat vel concordia.
vt habitet in eis. **Phe.** facies
sicc maledicti in ignem eternū.
In eccl sacerdotes sang-
uinē iustoz effundunt
qui iusti esse possent ni
si eoz negligētia tēpis-
sent, vñ si no annūcia-
ueris impio iniquita-
te sinas; sanguinē eius
sunt sanguine. Lūq; nō possent in-
secclesiā. s peccata veteris vite

de manu tua requiras quia sc̄ sanguis eius-i-peccatum: culpa sacerdotum
vñq; ad morte effunditur. et sepe qui videbātur iusti-exemplis prelatorū
et doctrina prauitatis perturbatur. et peccati sanguine polluti moriuntur. In
de sacerdotes et prophetæ ceci errant in plateis: dum lataz et spaciose viaz
que ducit ad mortem apprehendunt. et angustum que ducit ad vitam non intro-
eunt. nec alios introire permittunt. et hoc est: sanguinem iustorum effuderunt in me-
dio eius-i-eccle que est bierusalem vera et mat' nostra. Huj cum templū di-
sanguine suo polluti ingredi nequeunt tenet laciniias suas-i-discissam ve-
tustatis sua vitam. Lenent aut inuicem laciniias suas ut cū cecus ceco du-
catum p̄beat: ambo in foneam ca-hoc deplorat prophetæ immo electorum co-
cio tota-q; in spaciose via ambulantes. et vitam veterē ducētes vias vite nō
apprehenderunt et suis se amfractib; impediunt ceci sele sequuntur qui xp̄m ve-
ram lucem sequi redignantur.

Co^mystice. Errauerūt rē. Hereticoꝝ cecitatē deplorat. qui rectū scrip-
turarū tramitē relinquerētes. et cathelicoꝝ fidci regulam asp̄nentes latitudinē
erroris elegerūt; polluti sanguine quoz animas ceperūt. et cū catholicaꝝ
ecclesiaꝝ intrare tēdignant. laciniās suās viciſſim amplectuntur scriptura-
rum. sc̄. ſcīſſiones quaz fraudulēter pāniculos furati ſunt.

Dystor. Recedite p. 7c. Deflet ppbta scelera indecor: quibz etiā hostes insultat civitate ingressi; clamātes. Recedite criminibz polluti a sacrificio dei abite in captiuitate. Nolite tangere religionē. vñ ppbta subdit Iurgati sunt scz inimici. et vtriqz p̄moti illi ad iurgia. isti ad lacrias. Dixerunt inter gētes &c. vel iudei hoc dixerūt. vel de genibz aliqui. Int' gentes enī deū verū reliquerūt. et ydola coluerūt. vel ipi fortassis inter gentes iurgati sunt. et san guine polluti alijs clamauerūt. Recedite 7c. qz tangqz iusti alios aspnati sunt. vñd inter eos iurgia et seditiones.

Mora. Recedite te heretici contra fidem catholicam. maxime donatisse. et qui catbarosse vocant clamant. recedite a nobis quod nos mundi vos immundi. Nolite tangere ne iuiciatis nos. Huius inter se iurgatur diversis erroribus. prout sunt quod in fide stare noluerint. mouerint ab oriente pedes suos et venerunt in babylonem ubi constituentes superbi turri lingnis diversis display sunt. unde sequitur facies. d. d. e. et c.

Allego. Recedite ac. Ne pe in eccl esia ceci et polluti nequeunt ingredi templi dei viui et sacris pticipare misterijs quos alij (quamvis et iipi polluti) quasi zelo dei despiciunt qui insti videri cupiunt qz nondum manifesti sunt

Vnde erectoro super calix obiurgantes dicunt. Recedite a nobis. et a sacramentis
tei. Ecce ad eos quos profligatores estis. Nolite tangere sacra sancta quibus in
digni estis hijs et huiusmodi alios criminando iustos se ostendere conantur. In sepe
lites generantes qui non secundum deum contingunt. sed alijs oppressi et sanctiores videri
appetunt. unde subdit iurgatiliter quippe et promoti sunt. prius enim promoti iurgan-
tar. Deinde acrius promouentur quod non stant in eo qui idem est. et eum reliquerunt
qui pax vera est propterea subdit inter gentes non addet ultra hoc. quod ubi
par et concordia non est

¶ quisbus presentibus & contingentibus peccauerit
dicentium quis infirmatur & ego nō in-**te**-
rūsum cum sit miserandus sanc*t*e*m*ens.
erubuerunt: neq **s**enū miseri sūt.
¶ *in carne in fide-*

Syn. **Cum** adhuc subsisterem⁹
ha vero lumine- fintētōes terrenis inherētēs.
defecerūt oculi nostri: ad auxiliū

^{exaggerative-}
nostrū vanum: cum respiceremus

¶ **S**icut hunc poteris vel heritatem
principes. ¶ **S**quasi tu solus salvo domine quia alio
nō potest sed auxilium nostrum a domino qui se-
xit et te vnde maledicentis qui cōfudit in homine et
ponit carnem brachium suum
Attenti ad regētem quae saluare nos

Hade. Lubricaue
sno fixa supra petram. voluptatum

runt vestigia nostra in itinere platerarum nostrarum: appropinquauit

Sed dum sceleris cōplentur, dum securis ad radices
arboris ponitur, s̄ retributionis.
¶ s̄ sicut cōpletis amore ox pccatis venit eoniz
finis.
Sinis noster; completi sūt i dies nři

Addeit ultra dñs vt respiciat sicut n̄ spexit ad caym nec ad mūera ei⁹. **J**ur
ḡs ḡ p̄moti sūt a statione recte fidei, vñ subdit. **C**ū adhuc subsisteremus.
Allego. **F**acies d. r̄. **Q**uidā in ecclēlia dei timore abiecta facies sa-
cerdotū non erubuerūt· qui a facie dñi & ab ira vultus eius diuisi sunt· ab
hjs sc̄z qui vocati sunt ad vitam. **N**eque senum miserti sunt platoꝝ sc̄z qui
in omnibus eis cōdolentes cōdescendunt. **R**ota q̄ teribile sit sacerdotes
cōtempnere nec facies eoz erubescere. i. illis in onētibus & ridentib⁹ a sc̄le
ribus nō cessare. **D**e hjs enī dñs dicit. **Q**ui vos audit me audit· qui vos
spirit me spirit. vñ subdit. **N**ō addet vt respiciat eos vt nō cōueriant nec
salvētur· q̄ facies dñi diuisit eos a sanctis. **H**ec facies respexit petrū & con-
uersus amare fleuit· & receptus ī co:pe metuit audire· petre amas me pas-
o. m. **H**ec aut̄ diuisio plene facta in iudicio dicēte dñ. **I**tema. in ig. e. tūca-
cies dei ira sc̄z vel vindicta in ignē eternū diuidet eos q̄ facies sacerdotū
cōtempserūt nec senū miserti sunt. **E**t notandū q̄ supra sacerdotes q̄si bo-
mīcidas plācit & hic separantur a facie dñi qui nō detulerūt eis· quāvis enī
mali sunt nō sunt p̄temnēdi fz ille ī illis coleclis & honorādus a q̄ missi sūt
Dystoz. **C**ū adhuc z̄. Inget errorē misere gētis q̄ magis sp̄atit auxiliū
egypti et p̄baraois q̄ dei. cui? odi. p̄spiciēdo defeceit dñ gentē q̄ nec se nec
alios salvare poterat et p̄c tabat od suū ernosuit lati? fz h̄ d̄plorat gān?

Allego. Cum adhuc s. t. vox ē in ecclā plāgentiis qui se vanā spela
stanūt leccūtūtū necōtūs occupati sed mortis infirmitate aut qualibet

erat erit iesu clavis negotiorum occupatio. sed mortis iniuriantur aut quoniam
temptatio pueri inuenient se non solum deceptos, sed etiam cecos. Cum adhuc
subsisteremus et. Subsistit quisque qui dominum virum in carne rectam habet. et si
opibz non impletus est aliquis tactus molestia. intuebit oculos suos defecasse. quos
ad caduca et labetia intendebat. vanum querens auxilium. Quia tamen magis enim in
tentio cordis in rebus figuris terrenis. tanto ab interno lumine et pinguedine gratiae
marcessit. unde bene reuersus plorat dominus. Defecerunt oculi nostri et. Cum respicere
mus attenti ad gentes. Ecce enim in divinitibus et potestibz spiritu ponimus quibus
dicit. Ihesus apostolus exultate miseri. et plorate super misericordias quae aduenient vobis. biij
nec se nec alios propter salvare. Immo maledictus ois qui confidit in hominibus. Ecce
hunc et te hereticis pueri certe accipi et te huius qui in eorum profidit auxiliis quoniam
odi dum falsa in scripturis prescrutatur a veritate deficit. ad quos eorum au-
ditores quos salvare non possunt inuanui oculos deficitates dirigunt. unde et per
sona clementis et secundum Iohannem inquit ecclesia nostra et.

Constitutio Lubricauerunt et cognovit hec clamatio iudicis q[uod] sub articulo

mortis scelera sua renoluunt. Sed prophetæ oës in se transfigurata omnia scelerata tangere deplorat quod tam amara et inspata captivitas deuenit in gente sua.
Wozza. Lubricauerunt esse, vot est hereticorum sero plangentium, quod vestigia eorum in scripturis sacris lubricauerunt, et quod latram uiam arripuerunt. dum catholicoës patrii regulas tenere noluerunt, nec viam quod est Christus. sed unusquisque a recto tramite deflexit, secutus latitudinem suę praeuersitatis, phyllosoforum etiam regulas ingeniosi sui igniculio temptans et impudenter uitupans ideo lubricates cadunt in mortem, et sceleribus completis venient fons damnationis.

CAlleg. Lubrica
uerūt r̄c. **H**ec quoq; i
eccl̄ia iure plāginus
dam eos qui splēdide
et voluptuose vinūt re
spicimus: plangimus
eoz lascivā qui lubri-
cam sectātur viā. quia
nō sunt fundati supra
firmā petram. vñ plan-
gentes dicim⁹. lubrica
uerūt u.n.r̄c. **N**isi enī
in plateis pedes exsillēt
a recto tramite non lu-
bicassēt. vñ exi cito in
plateas. **Q**ui enī latā
et spacioſam tenēt viā

quia venit finis noster. **Loph.**
¶ a persona aduersariaꝝ. ¶ demones heretici.
Velociores fuerūt pſecutores nři
¶ doctoribus plebis. ¶ in ſpecula regum inis po-
ſitos. ¶ qui pecuniam paſ. et diſ-o-g.
aquilis celi. ſup montes. ¶ perfecu-
ti ſunt nos: in deferto ſiſcidiati ſunt
¶ de quo ſpūm rec. nn. i. u. m.
¶ Corde creditur ad iuſticiā. ore autē cōſit ad ſol-
nobis. **Res. Spūs Tozis nostri**
¶ dei filius. ¶ iofias. ¶ quaſi totius miserie
ſolaciu in christo ſperamus. illū imitemur qui cap-
tus est pro peccatis noſtris. ¶ qui peccatum nō fecit.
christus dominus: captus ē in pec-

dicis extra sunt qui corpe in ecclā sunt. lubrica sunt plateaz itinera et pro-
clavia. **H**ec se euasisse dō gaudebat dices. **S**tatuit supra .pe.p.m.z.d.g.
m. et alibi qui pfect pedes meos. tā.c.zc. **V**ida est plateaz via et lntulenta
in qua nō ambulatur sine ruua ideo cōgrue annexit appropī quanit finis
zc. **C**ōpletio tū nō semp in bono accipit scdm illud. **N**ondū sunt completa
peccata amo:reoz quo p completio finis fuit eoaz et exterminiu. sicut hic di-
cit. **C**ompleti sunt dies nostri q: venit. fi. n. **D**ies complētus dum scelera et
mensura patrū cumulātur et venit finis qui p̄us appropinquavit illis com-
pletis. appropīqbat aut dū ppleretur et securis ad radicē arboris poneret.
Chyllor. **V**elociores f. zc. **H**ec ypbolice te indeoz inimicis dicta sūt
sicut saul et ionathas in trenis dauid velociores aquilis suis laudantur
forsitan reges et prīcipes populi qui obsidionē chaldeoz euaserāt maiori
velocitate ab hijs quos fugiebant captos esse significat.

Mora. **V**elociores f. &c. heretici sepe i disputando velociores sunt aquilis celi. i. doctoribz plebis quos psequuntur sup montes sup scripturā scz & doctrinā apłorū & sanctorū patrū. heremitis insidiatur fraudibz & maliwi sermonibus.

Contra quātis vrgemur malis. In occulto instant insidie. In apto sup
montes sevit psecutor. vt pastores teiciat oves sternat scdm illud. pcutia3
p̄vētētē a p̄l a c. Tardis faciūtē s̄p̄c̄ a c̄z c̄z.

Allego. Velociores. f. Q: pp beta oīm lamētationes 7 psonas 7 p
prietates in se trāsformat. (oībō factus omnia) plāgit psecutiones ecclē. cu
is plectores aquilis velociores sunt. Immūdi liquidez spūs velociores
sunt nequicē fraude 7 agilitate naturē ad lacerādum 7 deuorandū q̄s aq
le celi. i. pdcitatores ad tripiendū. te quib. Hbi fuerit corpus ibi cōgrega
bitur 7 aquile. qz rbi memoria passionis xp̄i celebraſt 7 panis 7 vīnū p mi
sterium sancte oīonis in corpus 7 languinem xp̄i trālfigurat. aduolāt aq
le celi quasi ad escam. vt de morte eius vīta p̄cipiant. Sed velociores sunt
aene potestates qz non ē sup terā potestas que pparetur eis. bec rugiūt
7 querunt quē deuoret. sup montes psecuti sunt nos zc. qz dum ad ecclēsie
regimina ex oīlum acius eos ad psecuēdū excitamus nec i specula apo
stolice sedis positi securi sunt qz quos sup mōtes elevatos vident. vt cete
ros diligētiū inspiciēdo cōseruent 7 ad culmina virtutū pronocēt tanto
audaciū 7 ardētiū infestat. In deserto insidiati sunt nobis. p desertum
vīta monastica aut heremita que in deserto 7 in solitudinibꝫ agit desig
nat. ptra quos quali athletas fortiores invisibiles seniūt hostes lz qz secu
lanbo curis expediti cōtra hostes tm sollicini sunt. 7 circūspecti. Jo occul
ti insidiātur illis quos vident latere in occultis. fz qui sup montes exalta
ti emunēt exaltatos manifestis viribꝫ crebris assultibꝫ sustinet. hjs aquilis
celi sepe hostes velociores sunt ad decipiendū q̄s ip̄i ad canendum q̄ aq
le celi puenēier dicūtur. qz despectis terrenis in cōstellibꝫ spaciātur. Notā
dam autem q̄ ouibus 7 bobus vel equis vel vulturibus vel quibuslibet
auibus nō dicūtur velociores sed aquilis celi. vñ alibi ḡex p̄ditus factus
est p̄ls mens. pastores seducent eos defecerūtqz vagari in mōtibꝫ qui s.
de monte in collem trāsierunt oblii cibilibꝫ sui.

Spūs oris. n.c. Si cat' ex hoc aere spūm ducim⁹ quē ad ip̄m reducim⁹
et inde vivimus. Ita bō interior p fidē spūm dei attrahit. et unde vivit; et
rufus inde (q̄ vivit q̄ benefacit q̄ orat q̄ cogitat. deinde om̄ia bona sua
ip̄i ascribendo) reddit

Gopus otis rc. Hec iudei de iosis dicta putat qz iustus rex no pro suis sed pro ppls peccatis occisus sit in quo spei posuerat cuius alas vbiqz ge- tibus ciponebat sed verissime xps hic intelligit qui pro peccatis huius me

neris nō pro suis a iul-
dēis captis et occisis
est cuius dominitas no-

S refrigerationis rnde sub rmbia olaꝝ t. de.
catis nostris: cui dirimus in i vñ
S adunati g̃etib⁹ re fiaꝝ. v. o. r. u. p.
S ecuriaꝝ.

bra tua vivemus in gentibus.

Syn. *Daude et letare filia edom q̄*
Sc̄m̄iūr̄i Q̄d̄l̄i. S̄ n̄ s̄ c̄l̄eſ̄ C̄f̄l̄iſ̄t̄iūr̄i ſ̄ p̄n̄k̄l̄i

habitas in terra bus. **Ad te quo-**
babylonio qui inebriat o-s.
q; perueniet calix inebrians arq;

oris est aspirare. et quod in
fusione gratie aspiran-
do recipimur. respirando
comitemur. Sed eorum p-

prie ista vox est qui ita habet in ore verbum veritatis qd est xps sicut et in corde. q; ex abudatia cordis os loquit. **D**ic captus est in peccatis nostris. ut nostra scz peccata tuleret non pro suis q; que non rapuit soluit cui diximus. **I**n umbra tua vivimus in gēibz q; ipse est expectatio gentium et semper abebe. **I**n quo bñd icēiur gētes terze. in hīc ppba corde credebat. et ore proferebat. **I**n umbra tua vivem⁹ in gētibus. **N**eturus ei erat. vt cū gentibus iudeos salvaret. vñ p futurū dixit. vivem⁹ qui peccatis mortui eramus. **I**n umbra tua de qua dī. sub umbra. a. t. p. m. xps captus est et crucifixus. sub umbra passionis nos protegit. q. alis in cruce extensis caro eius nobis umbra fuit q; estius metis nostre refrigerauit et varias estiu⁹ passiones temperavit. **N**am et aploꝝ umbra sanabat infirmos caro eius quasi umbra fuit q; vidimus eū non bñtem spēm neq; de. de qua dicit. ascēdet dñs sup nūbē leue. et ingrediet. **E**cce fuit nubes lucida sup aplos ne eos iniquitatis exureret ardoꝝ qd ppba predicebat. iam in umbra. t. vi. i. gē. **N**am et ppbe ta eū in umbra videbat. qui quasi in speculo metis divino illuminatus spū futura premidebat. nūc aut̄ totum illuminat mūdum. quāvis adhuc per umbrā sui corporis. ecclesie videbam⁹ eū nō facie ad faciem. **I**n hac umbra refri gerati spe vivimus. **N**otandum q; omnis lamentationis intēcio ad hunc finem tendit in quo omnis molestia finit. postea vero quasi bini⁹ demonstrat. q; ps electa tenet dexterā. reproba peccatis polluta amplectit leñā. **V**n ei dānatio eterna ali⁹ vita eterna. cum abstergat tens. o. la. a. o. sa. qd crux domini quasi tribunal iudicis presignauit ubi p fidem alter coꝝ qui hic in dēpēdebat assumptus est. ait p blasphemā damnatus est q; pendētem corā oculis suis viuā cōtempsit. **E**st quoq; diligēti discretione notanduz q; sanctiorū lucis terminatur. et gaudi⁹ post tristiciā incipit. **I**n duob⁹ sequētib⁹ verbis a gaudio ue viuā mū incheat. qd illo doloris remedio terminat vñ addit. **H**aude et letare filia edom.

Hystor. Haude et l. et ydumeos semper indecis inimicos fuisse et quod
ras gentes per circuitum hystoriam narrat et probete et quod te malis coram letati
sunt digna vindicta domini inebriabitur unde subiungit ad te quoque pueri
et calix tecum. hec omnia completa sunt babylonis indecos captivitatis qui et
ipso captivati sunt pueri et medis vestibus sed melius hec de ultimo iudi-
cio accipiuntur.

Allego. Saude 2 le. 7c. Edom et babylonia idem significat. Due enim ciuitates ab initio seculi signatur. altera hierusalē altera edom que et babylon. altera cū propheta plāgit et perturbit. altera cur plangatur nescit. alteram christus edificat alterā dyabolus qui p nabuchodonosor signatur. babylon est ciuitas peditorum q̄ inebriat. o. f. vino iniqtatis. vñ calix aureus babylon in manu dñi d vino furoris eius bibetur. o. g. quo et edom inebriata plāgitur. Jo si yronice dicit. Saude et letare filia edom Edom sanguinis vel inbens interpretatur hic est populus qui carnis via sectatur q̄ de pīogenitis pīsentis vīcē voluptates nūdinatur. vnde sequit. Quæ habitas in terra bus. Nisi enim in terrenis mentem posuisset inebriari vel vñ tunibus spoliani nō posset. hierusalē autē sursum est cuius cōuersatio in celis est. ve enim habitā ibi in terra. edom uero q̄ in terra hitat lucē gaudere

letari videatur aureo tñ poculo inebriatur. et in furore vñi nudat qd te
crevit nõn terra simpliciter cõversari. sed iuxta alios codices in terra bus
i. cõsiliatoriis dyaboli. s. qui puerla suggesterit cõsilia cõtra angelum magni
cõsilij. Nã et edom terrenus interpretatur in quo resignatur qui terrena se
catur diaboli decepti consilio. unde ad eos puerit aureus calix et nudan
tur gratia dei.

Completa est. Nota qd in clausula vltimi versus attribuit vnicu
qz parti qd cõvenit vt
syon. s. afficta non te
speret et filia edom af
fligenda nõ insulteret.

Dystor. Cõpletata est iniquitas re. ab
solutis peccatis popu
lo israel redditus in ter
ram suã et quies secura
promittit. In eos ve
ro qui cõ plectuti sunt
et filios edom futura
vindicta redarant. hec
iuxta littera virilqz cõ
tigisse manifestu est. s.
generalit de omibz ac
cipiendu est quibz i. v
tim examine scđz ope
ra sua sententia danda
est. vt syon de merore
træseat ad leticiu edoz
de leticia. ad tristiciam
sempiternam.

Rotandum immo maxime admirandu est ad quâtã altitudinem biere
mias cõsidererit. vnde quasi de specula dilatato corde agones huins seculi
cõsiderat. nunc simul omnes. nuc singulos. nunc cindęo casus deplorat. nuc
ecclie inget vtrimenta. morum perturbatione dolet. nuc restorationem bi
erusalē et gloriã intuet et ecclie etiam gloria cum victoribz gaudet
cū virtus luget. deniqz omnē sc̄rum. omnem etatē platos et subditos tanqz
vñ sit in omibz si male cedat deplorat et ad deplorandum invitat. singulis
psionis propria lamēta imp̄titur. et semper nonas lacrimas fundit. Vñ dñi al
ternati nouas psionas inducit ad vltimū dñm nostrū biesbz xp̄m c̄ capti
tus pro peccatis nostris. non tñ omnes a morte redemisse. ppe finem in
genit et eoz qui cõuersi sunt finitam esse maliciam gaudet. vt ultra eos
dñs nō trāsmigret qd plātati sunt in domo dei. et erunt sicut angeli in celo. i
regnabit cum xp̄o. eos vero qui sanctos plectuti sunt pro iniquitatibus pu
niendos c̄ affirmat cū eoz detegetur peccata. Hic intelligendu est qd in scrip
turus sancti nihil aliud est qd lamentatione. qd frequentande sunt in hoc
seculo et carmen quod angelis catabimus in celo et ve qd filii edom vnta
bunt in inferno. Lugeamus ergo cū bieremia in hoc seculo ne vltimus cū si
ljs edom in inferno fugiamus gaudia pfectia vite. et inania carmina vt
cū angelis cantare possimus pfectum allelia.

Allego. Cõpletata est re. bec sunt vt vltimus due ciuitates qd ab initio
cõstruunt. syon que et hierusalē. p. psaliam dicis qd completa sit malicia ei
us. et dimissa iniquitas illius scđm illud. Beati quor. re. s. i. re. cui simile ē
istud. Cõpletata est iniquitas tua filia syon. cõpletata est qd remissa et finita qd
suscepit te ma. do. do. pro peccatis suis. vnde leta promissio subiugitur.
Nō addet ultra vt trāsmigret te. cū eni factio iudicio iniquitas cessauerit et
plena requies assuerit nulla amplius mutantio erit. Visitabit iniquitate tuā
vt nō remittat sed ut puniat dices. Ite ma. in. ag. e. re. Discooperit peccata
que tecta fuerit et iniquitates qd tunc manifesta erunt abscondita cordis nostri
qñ illuminabit dñs abscondita tenebra. qd hic celado tegim⁹ ibi teteget te
us. et teger qd cõfessione detegimus. qd lacrimis abluiimus attritionibz
cordis et corporis obliteramus. Hic quidē sunt signa futuri examinis qd p
thau littera significatur. qd vt sepe diximus signa interpretatur. vñ et lamēta
tiones sub eadem littera terminantur. vñ dedisti metuentibz te significatio
nem. v. f. a. f. a.

Recapitulat tanqz rhetor diuinus oria sub uno aspectu colligēs mo
re rethorico pquestionē et indignationē alterna pmissens. Cõquestione
in se qd in suo elemētaz iudicis alliciens. Indignatione in aduersarios irā
cõpellens. cõquerendo ergo exponit quibz in bonis fuerit et quibz in malis
sint dicens. Recordare dñi quid acciderit nobis. vel scđm alios. Memen
to dñi. quid a. u. re. deplorat igz an indicē clementissimū qd turpes res. et
humiles passi sint. Inuenies ergo si bñ ppndet etiā loquēti artes a nris
ad pbylosphbos transisse. nō ab illis ad nostros ascēdile qd plene pcp
es si p singula intentionem ppbete et affectū et verba consideres. ipse est eni

fratrū amator qui multen orat pro populo pro omibz lamentans. et omnes
ad lamentandum invitās.

Hec lamētatio a quibz usdā cāticum appellat. Nam et lamēta recte cā
tica dicuntur. et ecclieso. Sicut eni in pfecti sine miserijs nulla sunt gaudi
a. s. i. et ecclieso. Sicut eni in tāqz psalmū
decantā. vera autē cātica incelesti syon decet. la mētationes in exilio. Jure
tam anteqz ad patriam venias ad quā pperatur quasi in meditu. lio car
mina fleribz et ecclieso
pmiscent. dū pfecta
mala planguntur et gau
dia fatura spantur.

Dystor. Recor
dare re. captiuitatem et
miseria sue gētis inge
rit oclis creaturis. No
tandū eni qd indicē ad
uersarios nos et aspat
sed genti sue deploā
do venia orat. Nō di
cit memēto dñe inimi
co et nostrogz quasi di
cat tolle dñe mala que
patimur. s. i. gnoscē fa
ctoribz quid accide. n.
Mala eni quidē sine
nobis. q. naturalia sed
alia accidētalia qd spō
te et actualitē peccando
adijicimus. Intuere et
repice idem est sed iteratio affectionis indicij est. hoc eni affectu volentis
legendū est. obprobriū cū erat genē sanctā miraculis prediū dei pfectia il
lustratā in tñ peccasse vt insto dei iudicō tā immani multaret captiuitate